INDICAÇÃO Nº 2.409/2013

ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE GALHOS DE ÁRVORES EM CALÇADA NA RUA PASCHOAL SALVIA, NA VILA BELA VISTA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que há alguns dias fora realizada a poda de árvores no entorno da Igreja Nossa Senhora de Fátima, e que os galhos e folhas removidos foram deixados na calçada, o que dificulta a locomoção dos pedestres, obrigando-os a andar pela rua, colocando em risco sua segurança e integridade física;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias, visando a remoção dos galhos, folhas e demais detritos do passeio público.

SALA DAS SESSÕES, 04 DE DEZEMBRO DE 2013.

ROSELVIRA PASSINI

Vereadora - PPS